
hamburg:pur 
Das kostenlose Infomagazin

hamburg:pur informiert seine Leser kompetent über die kulturellen Veranstaltungen in Hamburg. Unsere 
Themen sind am Puls der Zeit und spiegeln die Dynamik der Stadt wider. Ob Film, Musik, Theater, Kunst 
oder Literatur – wir versorgen unsere aktive Leserschaft mit allen wichtigen Neuigkeiten aus „ihrem“ 
Hamburg. In der Rubrik „tag&nacht“ geben wir Insidertipps zu Neueröffnungen, Gastro-Highlights, Night
life und zu besonderen Events. Neben der redaktionellen Berichterstattung verlassen sich die umtriebi-
gen hamburg:pur-Leser immer wieder auf unseren umfangreichen Programmteil. Wir erreichen unsere 
Leserschaft genau an den Orten und auf den Veranstaltungen, über die das Heft berichtet. hamburg:pur 
gibt es an Konzert- und Theaterkassen, in Kinos,  Theatern, Gastronomie, Szene-Bars, Party-Locations 
und Clubs, sowie trendigen Einzelhandelsgeschäften, Universitäten, Hotels, Galerien usw.Der Herbst im 

MIT 16 SEITEN 

ZEISE-PROGRAMM

OKTOBER 2021 das hamburg programm / 
kostenlos

PUR AKTION
Exklusiv 10 x 2 Tickets für 
den Film „Contra“ in den 
Zeise Kinos zu gewinnen

ESSEN+TRINKEN GENUSS-GUIDE
MUSIK KONZERTTIPPS
THEATER THEATERFESTIVAL
FILM HINTERLAND

#backtolive

Größe in Seitenteilen Formate im Satzspiegel
Breite           Höhe

mm             mm

Angeschnittene 
Anzeigen*

Breite           Höhe
mm             mm

Ortspreis

4c
Euro

Kombibuchung
(hh:pur + Szene)

4c
Euro

Grundpreis

4c
Euro

Kombibuchung
(hh:pur + Szene)

4c
Euro

Titel 210 280 5.489,- 6.457,65

U2 210 280 4.895,- 7.832,- 5.758,82 9.214,12

U3 210 280 4.730,- 7.568,- 5.564,70 8.903,53

U4 210 280 5.038,- 8.060,80 5.927,06 9.483,29

2/1
   

420 280 8.712,- 13.728,- 10.249,42 16.150,59

1/1 190 260 210 280 4.356,- 6.864,- 5.124,70 8.075,29

3/4
   

142 
190

260 
194

154 
210

      280 
      206 3.278,- 5.244,80 3.856,47 8.903,53

1/2 hoch 
quer    

93 
190

260 
128

105 
210

280 
140 2.585,- 4.136,- 3.041,18 4.865,88

1/3 hoch 
quer    

60 
190

260 
84

72 
210

280 
96 1.716,- 2.745,60 2.018,82 3.230,12

1/4
hoch, einspaltig 
eck, zweispaltig 
quer, vierspaltig

44 
93 

190

260
128
62

56

210

280 
  74

1.298,- 2.076,80 1.527,06 2.443,29

1/6 hoch 60 128 715,- 1.144,- 841,18 1.345,88

Formate 1/8, 1/18 und Stopper sind nur im Programm, Service bzw. Register möglich (Eine Platzierungszusage in festen Rubriken ist nicht möglich)

1/8 hoch 
quer

44 
93

128 
62 572,- 915,20 672,94 1.076,71

1/18 quer 60 40 319,- 510,40 375,30 600,47

Stopper 30 30 / 40 165,- / 264,- 264,- / 396,- 194,12 / 310,59 310,59 / 465,88

D
ie

 g
es

et
zl

ic
he

 M
eh

rw
er

ts
te

ue
r 

w
ird

 a
uf

 d
en

 N
et

to
-R

ec
hn

un
gs

be
tr

ag
 a

uf
ge

sc
hl

ag
en

. |
 A

nd
er

e 
Fo

rm
at

e 
au

f 
A

nf
ra

ge

Anzeigenpreisliste Nr. 1 
gültig ab 11.2021

Ausgabe Anzeigenschluss Druckunterlagenschluss Erscheinungstermin

Januar 01/2022 17.12.2021 20.12.2021 30.12.2021
Febuar 02/2022 17.01.2022 19.01.2022 28.01.2022
März 03/2022 14.02.2022 16.02.2022 24.02.2022
April 04/2022 21.03.2022 23.03.2022 31.03.2022
Mai 05/2022 18.04.2022 20.04.2022 28.04.2022
Juni 06/2022 16.05.2022 18.05.2022 26.05.2022
Juli 07/2022 20.06.2022 22.06.2022 30.06.2022
August 08/2022 18.07.2022 20.07.2022 28.07.2022
September 09/2022 15.08.2022 17.08.2022 25.08.2022
Oktober 10/2022 19.09.2022 21.09.2022 29.09.2022
November 11/2022 17.10.2022 19.10.2022 27.10.2022
Dezember 12/2022 14.11.2022 16.11.2022 24.11.2022
Januar 01/2023 18.12.2023 21.12.2023 29.12.2023

	
	 Verlag / Druckunterlagen:	 VKM Verlagskontor für Medieninhalte GmbH, Gaußstraße 190c, 22765 Hamburg
	 Vermarktung:	 KUMST Medien Vermarktungsgesellschaft mbH – Tanya Kumst
		  Tel: 040 52 47 226 80 – Fax: 040 52 47 226 89 – info@kumst-media.de
	 Auflage: 	 40.000 Exemplare
	 Umfang: 	 48 Seiten + 16 Seiten Abaton-Kinoprogramm
	 Heftformat: 	 210 x 280 mm
	 Vertrieb: 	 kostenlos an über 450 Vertriebsstellen in ganz Hamburg

Farbprofil: Umschlag, Innenseiten: PSO LWC Standard  |  * Beschnittzugabe an allen Seiten: 3 mm | Raster: 60er/150lpi | Bundabstand: 8 mm 
Bitte PDF ohne Farbkeile und Passermarken exportieren. Schnittmarken mit 3 mm Versatz.


