



hamburg:pur

Das kostenlose Infomagazin

hamburg:pur informiert seine Leser kompetent über die kulturellen Veranstaltungen in Hamburg. Unsere Themen sind am Puls der Zeit und spiegeln die Dynamik der Stadt wider. Ob Film, Musik, Theater, Kunst oder Literatur – wir versorgen unsere aktive Leserschaft mit allen wichtigen Neuigkeiten aus "ihrem" Hamburg. In der Rubrik "tag&nacht" geben wir Insidertipps zu Neueröffnungen, Gastro-Highlights, Nightlife und zu besonderen Events. Neben der redaktionellen Berichterstattung verlassen sich die umtriebigen hamburg:pur-Leser immer wieder auf unseren umfangreichen Programmteil. Wir erreichen unsere Leserschaft genau an den Orten und auf den Veranstaltungen, über die das Heft berichtet. hamburg:pur gibt es an Konzert- und Theaterkassen, in Kinos, Theatern, Gastronomie, Szene-Bars, Party-Locations und Clubs, sowie trendigen Einzelhandelsgeschäften, Universitäten, Hotels, Galerien usw.

Verlag / Druckunterlagen: VKM Verlagskontor für Medieninhalte GmbH, Gaußstraße 190c, 22765 Hamburg

Vermarktung: KUMST Medien Vermarktungsgesellschaft mbH – Tanya Kumst

Tel: 040 52 47 226 80 - Fax: 040 52 47 226 89 - info@kumst-media.de

Auflage: 40.000 Exemplare

Umfang: 48 Seiten + 16 Seiten Abaton-Kinoprogramm

Heftformat: 210 x 280 mm

Vertrieb: kostenlos an über 450 Vertriebsstellen in ganz Hamburg

Ausgabe		Anzeigenschluss	Druckunterlagenschluss	Erscheinungstermin
Januar	01/2022	17.12.2021	20.12.2021	30.12.2021
Febuar	02/2022	17.01.2022	19.01.2022	28.01.2022
März	03/2022	14.02.2022	16.02.2022	24.02.2022
April	04/2022	21.03.2022	23.03.2022	31.03.2022
Mai	05/2022	18.04.2022	20.04.2022	28.04.2022
Juni	06/2022	16.05.2022	18.05.2022	26.05.2022
Juli	07/2022	20.06.2022	22.06.2022	30.06.2022
August	08/2022	18.07.2022	20.07.2022	28.07.2022
September	09/2022	15.08.2022	17.08.2022	25.08.2022
Oktober	10/2022	19.09.2022	21.09.2022	29.09.2022
November	11/2022	17.10.2022	19.10.2022	27.10.2022
Dezember	12/2022	14.11.2022	16.11.2022	24.11.2022
Januar	01/2023	18.12.2023	21.12.2023	29.12.2023

Größe in Seitenteilen		Formate im Satzspiegel Breite Höhe		Angeschnittene Anzeigen*		Ortspreis	Kombibuchung (hh:pur + Szene)	Grundpreis	Kombibuchung (hh:pur + Szene)	
			mm	mm	Breite mm	Höhe mm	4c Euro	4c Euro	4c Euro	4c Euro
Titel					210	280	5.489,-		6.457,65	
U2					210	280	4.895,-	7.832,-	5.758,82	9.214,12
U3					210	280	4.730,-	7.568,-	5.564,70	8.903,53
U4					210	280	5.038,-	8.060,80	5.927,06	9.483,29
2/1					420	280	8.712,-	13.728,-	10.249,42	16.150,59
1/1			190	260	210	280	4.356,-	6.864,-	5.124,70	8.075,29
3/4			142 190	260 194	154 210	280 206	3.278,-	5.244,80	3.856,47	8.903,53
1/2	hoch quer		93 190	260 128	105 210	280 140	2.585,-	4.136,-	3.041,18	4.865,88
1/3	hoch quer		60 190	260 84	72 210	280 96	1.716,-	2.745,60	2.018,82	3.230,12
1/4	hoch, einspaltig eck, zweispaltig quer, vierspaltig		44 93 190	260 128 62	56 210	280 74	1.298,-	2.076,80	1.527,06	2.443,29
1/6	hoch		60	128			715,-	1.144,-	841,18	1.345,88
Formate	1/8, 1/18 und Sto	pper sind nur im I	Programm, S	ervice bzw. Re	egister mögli	ch (Eine Plat	zierungszusage in	festen Rubriken is	st nicht möglich)	
1/8	hoch quer		44 93	128 62			572,-	915,20	672,94	1.076,71
1/18	quer		60	40			319,-	510,40	375,30	600,47
Stopper			30	30 / 40			165,- / 264,-	264,-/396,-	194,12/310,59	310,59 / 465,88